1

证券代码:600050          证券简称:中国联通       公告编号:2023-032

中国联合网络通信股份有限公司

关于云南联通收回委托承包运营权的说明公告

近日，本公司下属子公司中国联合网络通信有限公司的分公司-

-中国联合网络通信有限公司云南省分公司（简称“云南联通”）收回

北京中电兴发科技有限公司（或其指定主体云南中电典基网络科技有

限公司）控股的楚雄、普洱、曲靖、昭通、西双版纳 5 州市运营公司

委托承包运营权。至此，云南联通收回全省（含 16 州市）的委托承

包运营权。相关背景信息详见本公司此前发布公告（编号：2019-028

和 2020-056）。

收回委托承包运营权后，云南联通将进一步发挥“一个联通，一

体化能力聚合，一体化运营服务”的优势，全面提升经营发展能力和

全程全网运营能力，更好地融入地方经济社会发展，筑牢数字信息基

础设施底座，更好地服务数字经济成长，更好地为广大客户提供更优

质的服务。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

责任。

2

本公司将严格按照上市规则及其他相关法律法规要求，及时关注

事项进展，依法履行信息披露义务。敬请广大投资者理性投资，注意

投资风险。

特此公告。

中国联合网络通信股份有限公司

                                    二〇二三年六月四日